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За информация

Отменен гръцки данък върху
сделки с България

Данъчни новини на KPMG представя законодателни промени
и тенденции в областта на данъчното облагане.

В осмия брой е дискутирано актуалното развитие във връзка с
въведения от Гърция данък в размер на 26% върху сделки с
България.

Въведение

Както Ви информирахме с брой 4 на Данъчни новини, на 21 март
2015 г. в Република Гърция бяха въведени нови правила по
отношение на признаването на разходи за данъчни цели.
Съгласно тези правила, разходите, платени от гръцки юридически
лица на физически и юридически лица, установени в държави с
преференциални данъчни режими, включително България,
Ирландия и Кипър, не следваше да бъдат признати за данъчни
цели, освен ако не бъдат обложени с „данък при източника“ в
размер на 26%.

На 23 април 2015 г. Министерството на финансите на Гърция
публикува за публично обсъждане работна версия на наредба, с
която следваше да се въведат правилата за практическото
прилагане на новите разпоредби.

Междувременно България подаде жалба до Европейската
комисия по силата на чл. 259 от Договора за функционирането на
Европейския съюз (ДФЕС). Позицията на България, изразена в
подадената жалба, беше, че въведеният от Гърция данък по
сделките с български лица е несъвместим с правото на
Европейския съюз и нарушава основополагащите принципи,
залегнали в ДФЕС.



Мотивирано становище на Европейската комисия

На 17 август 2015 г. Министерството на финансите на Република
България публикува прессъобщение, с което информира относно
постановеното от Европейската комисия на 3 август 2015 г.
мотивирано становище в полза на България.

Заключението на Комисията е, че чрез въвеждането на
ограничения за признаването като разходи за данъчни цели на
някои трансгранични разходи Гърция не е изпълнила
задълженията си съгласно чл. 34 (за свободно движение на
стоки) и чл. 56 (за свободно предоставяне на услуги) от ДФЕС.
Така, с мотивираното становище, постановено от Европейската
комисия, е констатирано нарушението на правото на Европейския
съюз от страна на Гърция, произтичащо от приетия данък по
сделките с България.

Начало

Отмяна на гръцкия данък

След постановеното от Европейската комисия мотивирано
становище, гръцкият парламент прие закон за ратифициране на
Третата спасителна програма, който включва и отмяна на
разпоредбите за данъка в размер на 26% по сделките с
България.

В прессъобщението на българското Министерство на финансите
се изразява удовлетворението на българската страна от тази
мярка.
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